
                    

                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                             All’Albo del sito web 

                                                                                                                             Amministrazione trasparente 

                                                                                                                             Atti dell’Istituto 

 

                                                                           

OGGETTO: Determina affidamento diretto per prestazione di servizi per Progetto “Offerta Formativa      

                   A.S. 2023/24”. 

                     CIG: B08DBEBD2F 

                                                          

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990. n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il 

Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

- VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii.; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 c. 1 lett 

b relativo alla procedura di affidamento diretto;  

- TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del D.L.gs n. 165/2001, dell’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D. I. n. 129/2018; 

- VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal C.d.I. con delibera n. 10 del 29/12/2021 e successive 

integrazioni; 

- VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal C.d.I il 7/02/2024 con delibera n. 

51/24; 

- VISTO il Progetto “Offerta Formativa A.S. 2023/24”; 

- VISTA l’assegnazione del finanziamento da parte del Comune di Prato pari a € 3.800,00 per il 

progetto di cui sopra; 

- CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività afferenti al sopra indicato progetto è stato 

necessario individuare n. 1 esperto lettore madrelingua inglese per l’acquisizione e 

l’implementazione di competenze, di comprensione e produzione orale della lingua inglese nelle 

classi seconde della scuola secondaria di I grado (lettorato nelle 2^ classi e nel gruppo Key), poiché 

non sussistono all’interno dell’Istituto tutte le diponibilità o competenze del personale interno; 

- VISTO l’avviso per l’individuazione di personale esperto esterno, prot. n. 674 del 25/1/2024: 

- VISTO il decreto prot. n. 1081 del 7/2/2024 con cui è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle candidature pervenute; 

- VISTO il verbale della Commissione per l’individuazione di personale esperto esterno, prot. n. 

1181 del 9/02/2024; 

- CONSIDERATO che per la figura richiesta è pervenuta solo la candidatura della “La bottega delle 





Lingue – Società Cooperativa, Via Rinaldesca 22/26 - 59100 Prato - C.F./P.IVA 02304150978; 

 

                                                              DETERMINA 

 

- di approvare la graduatoria di cui al verbale prot. n. 1181 del 9/02/2024; 

- di procedere a sottoscrivere il contratto di prestazione di servizi per attività integrative inerenti 

l’offerta formativa dell’Istituto, per la realizzazione del Progetto “Offerta Formativa A.S. 

2023/2024”, con La bottega delle Lingue – Società Cooperativa, Via Rinaldesca 22/26 - 59100 

Prato, per n. 56 ore e per una spesa complessiva pari a € 1.670,00; 

- di autorizzare la spesa comprensiva di tutti gli oneri pari a € 1.670,00 da imputare all’Aggregato 

P2/02 “EDUCAZIONI PER UNA DIDATTICA INCLUSIVA: MUSICA, ARTE, LINGUA E 

MOTORIA” della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica 

per l’anno 2024; 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico 

Roberto Santagata. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrativa Trasparente del 

sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

                                                                                                            

                   Roberto Santagata  

                                                                                                            DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    (firmato digitalmente) 

 
                                                                  
 
                                                                                                  
 
 


		2024-02-26T17:33:01+0100
	SNTRRT70T15A512R




